ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Santiago
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Fone/Fax – (055) 3251.9312

Rua Tito Beccon, 1754-CEP  97700-000  Santiago  RS
 Fax 055 32519312    - licitacao@pmsantiago.com.br

ATA 02/2012 ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO

CONVITE Nº.  02/2012, DE 28 DE MARÇO DE 2012.

Aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e doze continuou reunida a Comissão de

Licitações, constituída por ELAINE BETIN BRUM, PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA BRUM, JOÃO

CARLOS PIMENTEL MONTEIRO, FLAVIO AUGUSTO MACHADO GONÇALVES e DIVANA

APARECIDA MAURENTE MEDEIROS, nomeados pela Portaria nº 008/2012 para abertura dos

envelopes e  julgamento das propostas apresentados CONVITE VISANDO O FORNECIMENTO DE

MOBILIÁRIO PARA AS DEPENDENCIAS DA SECRTARIA MUNICIPAL DA FAZENDA. As

empresas convidadas e habilitadas na fase anterior são DENISE DE OLIVEIRA GONÇALVES ME.,

SAGIM & CIA LTDA., COMERCIAL DE MÓVEIS APARELHOS E UTENSÍLIOS HUMAITÁ LTDA.,

GOTTEMES § MACHADO MÓVEIS LTDA., RIMAR MOVEIS LTDA., e a empresa BRESSAN MOVEIS..
Todas as empresas abdicaram do direito de recorrer contra a decisão da Comissão conforme se

comprova com os TERMOS DE RENUNCIA juntados nestes autos, aí a razão de prosseguirmos na

mesma data com os procedimentos inerentes á este certame.Diante dessas circunstâncias abrimos os

envelopes e analizadas as propostas a comissão decidiu pela contratação da empresa COMERCIAL DE

MÓVEIS APARELHOS E UTENSÍLIOS HUMAITÁ LTDA., pelo valor de R$ 17.321,00( dezessete mil

trezentos e vinte e um reais).Como os representantes se encontram presentes e abdicaram do direito de

recorrer da decisão da Comissão não se faz necessário o uso do prazo previsto em lei. E para constar

foi lavrada a presente ata  que vai assinada pelos membros da Comissão e pelos licitantes presentes.

                ELAINE BETIN BRUM                     DIVANA APARECIDA MAURENTE MEDEIROS

JOÃO CARLOS PIMENTEL MONTEIRO

FLAVIO AUGUSTO MACHADO GONÇALVES  PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA BRUM